
MACAÉ, 8 DE MAIO DE 2021 • EDIÇÃO 238 • ANO I8

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 
 

ERRATA 
 

Na Portaria 104/2021, publicada no Diário Oficial de Macaé, Edição 233, de 01 de maio 

de 2021, na página 02, 

Onde se lê: 

CPF 

131.826.367-07 

 
 
Leia-se: 

CPF 

907.835.496-87 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 03 de maio de 2021. 
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

107/2021 
 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 

 
EXONERAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

30/04/2021 Marcia das Graças Miranda 
Marins 5748-7 Assessor A DAS I Gabinete do Vereador 

Michel Arthur Faria Vicente 
 

30/04/2021 Jadson Wlademir Binkosk 5729-0 Assessor  DAS E Gabinete do Vereador 
Amaro Luiz Alves da Silva 

 
30/04/2021 Filipe Carneiro Teixeira 5550-6 Diretor dos Serviços 

Gerais DAS E Diretoria de Serviços Gerais 

 
30/04/2021 Bruno da Silva Couto 5715-0 Assessor C DAS III Gabinete da Presidência 

 
30/04/2021 

Fernanda dos Santos Salgado 
Costa 5871-8 Assessor B DAS II Mesa Diretora 

 
30/04/2021 Jessica de Oliveira Assef 5864-5 Assessor D DAS IV Gabinete da Presidência 

 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/05/2021 Cristina Vargas de Oliveira 
da Silva 156.008.057-48 Assessor A DAS I Gabinete do Vereador 

Michel Arthur Faria Vicente 

01/05/2021 Filipe Carneiro Teixeira 087.108.737-59 Assessor  DAS E Gabinete do Vereador 
Amaro Luiz Alves da Silva 

01/05/2021 Bruno da Silva Couto 090.907.767-37 Diretor dos Serviços 
Gerais DAS E Diretoria de Serviços Gerais 

01/05/2021 Tainara da Silva Tavares 132.158.297-89 Assessor C DAS III Gabinete da Presidência 

01/05/2021 Jhonatas da Silva Ramos 
Pinho 112.271.557-94 Assessor B DAS II Mesa Diretora 

01/05/2021 Victor Santiago do Amparo 131.826.367-07 Assessor D DAS IV Gabinete da Presidência 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de maio de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
108/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Designar a servidora Valéria Dias Moura, inscrita no CPF sob o número 004.334.347-
32, nomeada no cargo de Diretora de Patrimônio, Padrão DAS E, para responder pela 
função de Coordenadora de Patrimônio do Fundo Especial da Câmara Municipal de 
Macaé, sem prejuízo de suas atribuições originárias, com efeito a partir de 01 de janei-
ro de 2021. 

Câmara Municipal de Macaé, 06 de maio de 2021.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé


